
Decreto R.A. n. 124/AIII DRP  del 6 APR 2021 
 

 

 

                        REPUBBLICA ITALIANA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I ,  P E R S O N A L E  B I L A N C I O ,   

C O M U N I C A Z I O N E  T R A S P A R E N Z A  E  C O N T R A T T I  

 
I L  D I R I G E N T E   

 
 

 

 
 

 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.r. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTO il D:Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO la l.r. 13 gennaio 2015 n. 3 ed in particolare l’art. 11; 

VISTA   la L.R. del 12 maggio 2020, n. 10  “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 

l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022; 

VISTA   la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 172 del 14/05/2020 “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2020-2022 D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2. 

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario 

gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTA  la L.R 20 gennaio 2021, n. 1 che autorizza l’esercizio provvisorio del Bilancio della 

Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2021, fino al 28 febbraio 2021; 

VISTA  la L.R. 30 marzo 2021, n. 7 – che proroga l'esercizio provvisorio del Bilancio della 

Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2021, fino al 30 Aprile 2021; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 

2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e 

successive modifiche e integrazioni”; 

VISTO  il D.D.G. n. 378 del 31/07/2019 con il quale è stato conferito all’Ing. Eugenio Patricolo      

l’incarico di Dirigente preposto all’Area 3 Affari Generali, Personale, Bilancio, 

Comunicazione , Trasparenza e Contratti  con decorrenza 01/08/2019; 

VISTE le ordinanze contingibili e urgenti emanate dall’On.le Presidente della Regione Siciliana, 

relative alle misure per la prevenzione, e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19, ai sensi dell’art.32, comma 3, della Legge 23 Dicembre 1978, n. 833 in 

materia di igiene e sanità pubblica; 

VISTA  la richiesta di preventivo trasmessa per mail del 17/03/2021, alla Società Dussmann Service 

S.r.l., formulata a seguito di contagio da “Covid 19” di un dipendente del Dipartimento, 

risultato positivo al tampone rapido; 

VISTO  il preventivo della Dussmann Service S.r.l. trasmesso per mail del 17/03/2021, Società già 

affidataria del servizio di pulizia dei locali di questo Dipartimento con sede legale in Via S. 

Gregorio,55 - Milano, relativo alla sanificazione con atomizzatore, dei locali del quarto 

piano, degli ascensori e dei locali comuni di ingresso dell’edificio sede del Dipartimento per un 

importo pari ad € 200,00 oltre i.v.a 22%.; 



VISTA  la nota prot. 4146/I.13 del 23.03.2021, dell’Area 3 Affari Generali, di comunicazione CIG: 

(Z22311828F) relativo alla sanificazione con atomizzatore dei locali del quarto piano, degli 

ascensori e dei locali comuni di ingresso dell’edificio sede del Dipartimento effettuata in data 

19.03.2021; 

CONSIDERATA la necessità di procedere per motivi di sicurezza, mediante affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 32 comma 2 del D.lgs. n° 50 del 16/04/2016 e ss.mm.ii., alla sanificazione 

con atomizzatore dei locali del quarto piano, degli ascensori e dei locali comuni di ingresso 

dell’edificio sede del Dipartimento; 

VISTA   la Determina Dirigenziale n. 4462 del 31/03/2021, con la quale, per i motivi in essa indicati 

si è stabilito di affidare alla Società Dussmann Service s.r.l. già affidataria del servizio di 

pulizia dei locali di questo Dipartimento, con sede legale in  Via S. Gregorio,55 - Milano, 

di una sanificazione  con atomizzatore dei locali del quarto piano, degli ascensori e dei locali 

comuni di ingresso dell’edificio sede del Dipartimento per un importo di € 200,00 

(Duecento/00 Euro) oltre iva, tramite affidamento diretto, ai sensi dell’art. 32 comma 2 del 

D.lgs. n° 50 del 16/04/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la nota prot. n° 4626/I.13 del 02.04.2021 dell’Ufficio del Consegnatario che attesta la 

regolarità del servizio di sanificazione effettuato dalla Società Dussmann Service s.r.l. in 

data 19/03/2021;  

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, che ha sostituito il 

comma 5 dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, relativo all’obbligo di 

pubblicazione dei decreti dirigenziali; 

CONSIDERATO che sono stati esperiti, con esito positivo, i controlli previsti dalla L. 266/2002 e 

D. Lgs 273/2003 e ss.mm.ii. (DURC); 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 – Per le motivazioni di cui in premessa è assunto l’impegno di spesa di € 244,00 (IVA 

inclusa) sul capitolo 112549 Servizi sanitari per l’attuazione delle disposizioni di cui al 

decreto legislativo 9/4/2008 n. 81, (spese obbligatorie) (parte Cap. 112524) per l’esercizio 

finanziario 2021, (Codice piano dei conti finanziario U.1.03.02.18.999) in favore della 

Società Dussmann Service s.r.l., con sede legale in  Via S. Gregorio,55 - Milano,  (CIG: 

(Z22311828F) relativa alla sanificazione  con atomizzatore dei locali del quarto piano, degli 

ascensori e dei locali comuni di ingresso dell’edificio sede del Dipartimento. La relativa spesa 

sarà esigibile entro l’esercizio finanziario corrente.  

Articolo 2 –  Il presente decreto sarà pubblicato, nel sito della Regione Siciliana ai sensi del comma5       

dell’art. 68 della  Legge Regionale  n. 21  del 12 agosto 2014 e successive  modifiche ed 

integrazioni  e  verrà trasmesso  alla  competente Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato 

Economia per la registrazione. 

 

Palermo lì 06.04.2021    

     IL DIRIGENTE DELL’AREA 

          Ing. Eugenio Patricolo 

      

  

                                                                                                                    


		2021-04-06T11:41:29+0200
	EUGENIO PATRICOLO




